МИНИСТЕРСТВО ОКРАТОИЛНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Фо.чср!1.-|Ы1ос государственной бюджетное образовательное учреждение

нмеикч о профессионального образования
«Забайкальский I осударсI пенный университет»

(ФГЬОУ НПО «Заб1 У»)

ПРИКАЗ

/ 3 » и о С и Л - _ 20 /6

г. Чи та

Об утверждении положения об автогараже

С целью акзуализанин внутренних локальных актов

п р п к а з ы в а ю:

1. Ввести в действие с 18 мая 2015 г. Положение об автогараже
(ПСИ 01/07-05-01-2015).

2. Начальнику автогаража (Л.Л.Жарову) ознакомить сотрудников
структурного подразделения с положением.

3. Сотрудникам автогаража руководствоваться в своей деятельности
соответствующим положением.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

11роект вносит:
11ачальник У Г К О :

{?<;.>•>• I I. А. Казачек
« ^ Г 2015 г.

11орфирои
г.

Начальник У К :
О. В . Г'втушок

« ^ 7 » ' 2015 г.

Исполнитель:
Специалист У Г К О :

О . И . П а р ш и н а
« / / » <йГ 2015:'.

А X Р:
' ) . Д .

2015

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ
Г» ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

Положение о структурном подразделении

ПСИ 01/07-05-01-2015 Авто гараж

УТр^РЖДАЮ

> ЗабГУ

С.А.Иванов

^ 2015 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

О Б АВ ГОГАРАЖЕ

ПСИ 01/07-05-01-2015 ,

Начальник автогаража А.А. Жаров

б> 7. 2015 г.

Чита

2015 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

ПСИ 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Автогараж является структурным подразделением 'Забайкальского
государственного университета.

1.2. Автогараж создан 01.08.2008г. приказом ректора №28-Л от 30.01.2009 г.;
ликвидируется автогараж на основании приказа ректора.

1.3. В своей деятельности автогараж подчиняется проректору по административно-
хозяйственной работе (АХР).

1.4. Автогараж возглавляет начальник, назначаемый на должность приказом
ректора.

1.5. В своей деятельности автогараж руководствуется: нормативной документацией
(ГОСТ. СТ1ИП. отраслевыми инструкциями), приказами и распоряжениями ректора
университета, уставом, политикой в области качества, руководством по качеству,
настоящим положением.

2 СТРУКТУРА ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ

2.. 1, ('труктура автогаража утверждается приказом ректора по представлению
проректора по АХР.

2.2. Обязанности и права каждого работника автогаража определяются
соответствующей должностной инструкцией, составляемой начальником автогаража и
утверждаемой приказом ректора.

2.3. Штатная численность автогаража определяется штатным расписанием,
утвержденным по представлению проректора по АХР ректором вуза.

2.4. Работники автогаража назначаются на должность и освобождаются от
должностей приказом ректора вуза по представлению начальника автогаража.

3 ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

3.1. Основной целью автогаража являе тся бесперебойное обеспечение структурных
подразделений Забайкальского государственного университета автомобильным
транспортом.

3.2. Основными задачами автогаража являются:
3.2.1. Транспортное обеспечение деятельности университета на основе

современных методов планирования и организации маршрутов поездок, рационального
использовании подвижного состава и 'экономного расходования горюче-смазочных
материалов

3.2.2. Координация и контроль деятельности структурных подразделений
университета по вопросам транспортного обеспечения.

3.2.3. Подготовка и представление руководству информационно-аналитических
материалов о состоянии и перспективах развития автотранспорта университета.

3.2.4 Совершенствование и внедрение новых методов организации работы, в том
числе на основе использования современных информационных технологий

Персия: 01 Стр 2 из /1

Г4
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение \

высшего профессионального образования
«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение \
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

ПСП 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

3.2.5. Участие в пределах своей компетенции в подготовке и исполнении
управленческих решений руководства университета.

3.2.6. Решение иных задач в соответствии с целями университета.

4 ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ

4.1. Обеспечение бесперебойной, технически правильной эксплуатации и
надежной работы автотранспорта ЗабГУ.

4.2. Проведение межремонтного обслуживания, своевременного и качественного
р с м о т а . модернизации оборудования и технического надзора за состоянием подвижного
соскша.

4.3. Осуществление мероприятия по продлению сроков службы узлов и деталей,
повышению надежности эксплуатации автомобильного транспорта.

4.4. Изучение причины повышенного износа деталей и агрегатов, простоев
подвижного состава, расследование аварии, анализ причины дорожно-транспортных
происшествий и нарушений водителями правил дорожного движения, разработка и
внедрение мероприятия по их предупреждению.

4.5. Проведение предрейсовых и послерейсовых медосмотров водителей.
4.6. Организация охраны территории гаража.
4.7. Проведение уборки территории, стояночных боксов и помещений автогаража.

5. РУКОВОДСТВО ПОДРАЗДЕЛЕНИЕМ

5.1. Руководство автогаражем осуществляет начальник, который назначается и
освобождается от должности приказом ректора в соответствии с действующим
законодательством о труде.

5.2. На период отсутствия начальника его обязанности выполняет работник,
назначенный в установленном порядке, который приобретает соответствующие права и
несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей,
возложенных на него в связи с замещением.

6. ПРАВА

6.1. Для выполнения возложенных на автогараж обязанностей ему предоставляется
право вносить предложения руководству по выделению необходимых ресурсов для
выполнения текущего и капитального ремонтов автотранспорта;

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

Начальник автогаража несет ответственность за:
7.1. Своевременное выполнение основных задач и функций, а также за

поддержание установленного для результатов работы уровня качества.
7.2. Представление и отстаивание интересов ЗабГУ в других организациях и

учреждениях по вопросам, входящим в компетенцию автогаража.

Стр 3 из 11 Версия: 01

Г4 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забай кал ьский государствен н ы й уни верситет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забай кал ьский государствен н ы й уни верситет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

11С11 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

7.3. Соблюдение надлежащей трудовой дисциплины, установленных правил
пну I рем него трудового распорядка, требований охраны труда.

Матрица распределения функций

Наименование функций (работы) 1 2 3 4 5 6
Обеспечение бесперебойной, технически правильной
эксплуатации и надежной работы автотранспорта
ЗабГУ.

О И У

Проведение межремонтного обслуживания,
своевременного и качественного ремонта, модернизации
оборудования и технического надзора за состоянием
подвижного состава.

О О У

Осуществление мероприятия по продлению сроков
службы узлов и деталей, повышению надежности
жсплуатацни автомобильного транспорта.

О О У
-

II'.учение причины повышенного износа деталей и
агрегЕПЧж простоев подвижного состава, расследование
аварии,анализ причины дорожно-транспортных
происшествий и нарушений водителями правил
дорожного движения, разработка и внедрение
мероприятия по их предупреждению.

О и и У

Проведение предрейсовых и послерейсовых медосмотров
водителей.

О - - У - -

Организация охраны территории автогаража. О - - - - У
Проведение уборки территории, стояночных боксов и
помещений автогаража.

О - - - У -

О - ответственный, отвечает за проведение и конечный результат работы.
У участвует в проведении работы.
И получает информацию о проведении работы и результатах работы.
№ должности должен соответствовать номеру в коде должностной инструкции
работника.
Список должностных лиц:
1. Начальник нв'пи аража
2. Инженер автогаража
3. Водитель
4. Медицинская сестра
5. Уборщик
6. Сторож

Версия: 01 Стр 4 из 11

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

ПСП 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

8. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ
Автогараж по веем вопросам, связанным с его практической деятельностью

взаимодействует со всеми структурными подразделениями вуза.

11аименование Документация, информация. которую
подразделения Автогараж получает Автогараж предоставляет
(должностного лица)
Структурные подразделения Заявки Автотранспорт
Заб1 У

Версия: 01 Стр 5 из 11

Й! Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение |
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

ПСП 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

Приложение А
Список документации, регламентирующей работу автогаража

1. Устав университета.
2. Руководство по качеству ЗабГУ.
3. Коллективный договор.

Стр 6 из 11 Версия 01

Г» Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ») 1|>

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

ПСП 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

Приложение Б
Список записей (документов, содержащих достигнутые результаты или

свидетельства осуществляемой деятельности автогаража)
Журнал регистрации медосмотров.
Журнал регистрации путевых листов.
Журнал охраны груда и техники безопасности.
Журнал ДТП.

Версия: 01 Стр 7 из 11

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Заба и кал ье к и й государствен н ы й у н и верснтет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Заба и кал ье к и й государствен н ы й у н и верснтет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

ПСП 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

Лист согласовании

Проректор по/лдр^уистративно-хозяйственной работе:
Э.А.Порфиров
.2015

11ача.и.ннк управления кадров:

' О . В . Евтушок

« 2015

Заместитель начальника экономического управления
Е .В .Поз^як

2015 -г

Начальник отдела правового обеспечения:
ПСП 0Г/07-05-01-2015 соответствует действующему законодательству

А.Г1. Краснощекой
« 0% » 2015

11ачальник управления гарантии качества образования:

ПСП 01/07-05-01-2015 соответствует требованиям МИ 4.2.3.-02-2011

/ Е в у ^ — Н. А. Казачек
« 0 ? » / (У У 2015

Версия: 01 Стр 8 из 11

Г 4
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ») 1*1
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования
«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

нем 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

Лист регистрации изменений в положении

11о.мср
изменений

Номер и дата
распорядительного

документа о
внесении

изменений в
документ

Номер
измененного

документа

Дата
внесения

изменений

ФИО лица,
внесшего

изменения

Подпись

— —

Стр 9 из 11 Персия: 01

Г* Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

ПСП 01/07-05-01-2015 Положение об автогараже

Лист ознакомления сотрудников автогаража с ПСГГ 01/07-05-01-2015

№ Должность ФИО Подпись Дата
ознакомления

I

Стр 10 из 11 Персия: 01

Г* Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ») 1*1

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Забайкальский государственный университет»
(ФГБОУ ВПО «ЗабГУ»)

ПСИ 01/07-05-0 -2015 Положение об автогараже

Персии: 01 Стр 11 из 11